ИСПОЛ Н ИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
крАсноБорского сЕл ьского посUlЕн ия
Агрызского муниципмlьного рдйонд

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
агЕр}цЕ муниципдль рдйоны
крдсный Бор Авыл }цирлЕгЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2з.04.202]. с. Красный Бор

об установлении особого противопожарного режима на

территории Красноборского сельского посепения Дгрызского

муниципального района Республики Татарстан

кАрАр

Ns

в связи с повышением уровня пожарной опасности в весенне-летний период, в

соответствии со статьей 30 Федер.lльного закона от 21 декабря |994 года Ns 69-ФЗ

<о пожарной безопасности) и cTaTbeiT, 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая

1993 гоДu лъ 18б6-хII <<о пожарной безопасности), постановлением Правительства

Российской Федерации от 1б сентября 202О г. J\Гs |479 <Об утверждении Правил

противопожарного режима в Российской Федерации), во исполнение постановления

КЪбинета Министров Республики Татарстан от 2З.04.202| J\b 280 <Об установлении
татарстан особого противопожарного режима)),

Красноборского сельского поселения Дгрызского
на территории
исполнительный

Республики
комитет

муницип€UIъного района Республики Татарстан п остан о вля ет :

1. Установить в период с 26 апреля 2O2t года по 16 мая 202| года

на территории Красноборского сельского поселениrI Агрызского муницип€шъного

района Республики Татарстан противопожарный режим,
2. Утвердить:
- состав патрульно - контрольной группы Красноборского сельского

поселения Дгрызского муницип€tпьного района Ресгryблики Татарстан для

обеспечения реагирования на обнаруженные очаги природных пожаров и загораний

земель и осущесr"п.""" профилаюической работы среди населения (Приложение }lЪ

1);
и маппIпчты патDyльно-коЕ - пы Красноборского- график и маршруты патрульно-контрольнои груп

сельского поселения Дгрызского муницигidльного района Республики Татарстан для

обеспечения реагирования на обнаруженные очаги природных пожаров и загораний

земель и осущесr"п.""" профилактической работы среди населения (Приложение }lЪ

2)'
пьтя..ях паботьт патDчльно - к - rппы информироВаТЬз. О результатах работы патрульно - контрольнои гр)

ЕддС Дгрызского муницип€шьноГо района Республики Татарстан,

4. В период действия особого противопожарного

юридическим лицам, индивидуЕUIьным
режима физическим,

предпринимателям

на территории Красноборского сельского поселения запретить:

разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, сухой травы и

мусора;
использование открытого огня для приготовления пищи в специ€Lльных

несгораемых емкостях (мангалах, жаровнях и пр.), иных приспосОбленияХ длЯ

теплоЪой обработки пищи, за исключением манг€lлов и иных приспосОблений,

находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов общественного

питания (ресторанов, кафе, баров и пр.), в населенных tIунктах на территориях

ведения гражданами садоводства или огородничества (далее - садоводческое или

огородническое товарищество), объектов экономики, подверженных угрозе лесных

пожаров;
применение пиротехнических изделий 1-3 класса опасности на территориях

населенных пунктов, организаций отдыха детей и их оздоровления, садоводческих

или огороднических товариществ, объектов экономики, оздоровительных

организаций, подверженных угрозе лесных пожаров, а также в лесопарковых зонах,

на торфяных участках и открытых территориях, граничащих с лесными массивами;

запуск неуправляемых изделий из горючих материztлов, принцип подъема

которыХ на высоТу основан на нагревании воздуха внутри конструкций с помощью

открытого огня.
5. РекоменДоватЪ руководИтеляМ учреждений,организаций, предприятий

(независимо от их имущественной и организационно-правовой формы),
индивиду€UIьным предпринимателям, физическим лицам:

принять меры по очистке территорий подведомственных объектов от сухой

травы и мусора;

разработать графики работы этих групп, которые до наступления пожароопасного

сезона представить в Министерство по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациrIм Республики Татарстан;
спланировать и провести разъяснительную работу с населением по

соблюдению требований пожарной безопасности и порядку действий при

возникновении пожара на территориях населенных пунктов, садоводческих или

огороднйческих товариществ, организовать взаимодействие в данном направлении

со средствами массовой информации;

дО наступлениЯ пожароОпасногО сезона завершить работыдо наступления
и объектов
от сухой

проверить работоспособность находящихся на балансе источников наружного

противопожарного водоснабжения ;

ограничить проведение пожароопасных работ в период действия особого

противопожарного режима.
6. На территории Красноборского сельского

муниципЕшьного района Республики Татарстан:
создать временные противопожарные посты

подверженных угрозе лесньIх пожаров;
с целью выявления пала сухой травянистой

оперативного реагирования на очаги пожаров создать в

сельского поселения патрульно-контрольные группы

минерализованных полос для защиты населенных пунктов
природных (лесных) пожаров, очистке территорий

поселения Агрызского

в населенных пунктах,

растительности, а также
каждом населенном пункте
и организовать их работу,

по созданию
экономики от

травянистой

растительности, вЕUIежника, мусора и других горючих матери€tлов, бесхозных и

длительное время не эксплуатируемых приусадебных земелъных участков на

территориях садоводческих или огороднических товариществ;

рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы о

состоянии пожарной безопасности населенных пунктов;
обеспечить содержание в исправном состоянии естественных и искусственных

водоистОчникоВ и подъеЗдньIХ путеЙ для забора воды пожарными автомобилями;

провести проверки готовности сил и средств муницип€Lпьных звеньев

территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций к тушению природных пожаров;
составить планы круглосуточного дежурства членов добровольной и

муниципальной пожарной охраны на период осложнения лесопожарной обстановки,

а также планы привлечения водополивочной и другой приспосОбленной длЯ

пожаротушения техники;
провести комплексные учения по отработке действий по ликвидации

чрезвычайных ситуаций, связаЕных с природными пожарами, защите населенных

пунктов, объектов экономики и социаJIьной инфраструктуры от лесных пожаров, а

также межмуницип€tпьного манеВрированиrI сил и средств, преднЕвначенных для

тушения лесных пожаров;
отработать вопросы оповещения и эвакуации населения в случае

возникновения природных пожаров;
проверить готовность пунктов временного ра:lмещения людей к работе в

пожароопасный период;

разработать планы первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного

населения;
обеспечИть устойЧивуЮ работУ средств оповещения людей о пожаре;

обеспечить своевременное введение режимов функчионирования
<<Повышенная готовность> и (или) <<Чрезвычайная ситуация) при угрозе
возникновения и возникновении природных пожаров;

7. Руководителям организаций, на балансе которых находятся организации

отдыха детей и их оздоровления, подверженные угрозе лесных пожаров:

создатъ из числа должностных лиц организаций патрульные группы для

своевременного обнаружения пожара;
информировантяотработать порядок

местного самоуправления Красноборского
о возникновении пожара органов
сельского поселения Агрызского

муниципаJIьного района, подведомственное учреждение Министерства по делам

гражданСкой обоРоны И чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан;

отработать порядок оповещения и эвакуации детей с территории организации

в случае возникновения природного (лесного) пожара.

8.опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, разместив на

официальном сайте Дгрызского муницип€tльного района Республики Татарстан в

""6орruционно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу

http:l|agryz.tatarstan.ru и опубликовав на официальном порт€UIе правовой

инфорЙации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

::,l i i--'

"-"

,

t

- http:фravo.tatarstan.ru, а также обнародовав наИнтернет по веб-адресу
информационном стенде Красноборского сельского поселения Агрызского
муницип€tльного района Республики Татарстан.

g. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Н.ЛазаревРуководителъ

Приложение }rГs 1

к постановлению
исполнительного комитета

Красноборского селъского поселения
Агрызского муницип€шьного раиона

Республики Татарстан

Состав патрульно - контрольной группы
Красноборского сельского поселеrrия Агрызского муниципального района

республикrтатарстан для обеспечения реагирования на обнаруженные очаги

природных пожаров и загораний земель и осуществления профилактической

работы среди населения

Jф
гrlп

Фамилия, имя,
отчество

.Щолжность,
статус в патрульно_
контDольной группе

контактные
телефоны

Номер
маршрута

1 Ефремов Алексей
Владимирович

Начальник оП MIIC
с.Красный Бор

8(85551)3-91-01 1

2. Гараев Риназ
Альбертович

Командир отделения
ОП MLIC с.Красный
Бор

s(s5551)3_91_01 2

1J. Глухов АлексаЙдр
Владимирович

ДПО с.Красный Бор 89600б63298
лJ

4. Баранов Сергей
Владимирович

ДПО с.Красный Бор 89093 1 17905 4

Приложение Nq 2

к постановлению Исполнительного комитета
Красноборского сельского поселения
Агрызского муниципЕIJIьного района

Республики Татарстан

График и маршруты патрульно-контрольной группы
Красноборского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан для обеспечения

реагирования на обнаруженные очаги природных пожаров и загораний земель
и осуществления профилактической работы

среди населения

Номер
маршрута

наименование
населенного

пункта селъского
поiеления

Наименование улицы График работы
патрульно-контрольной

группы

1 с.Красный Бор Ул.Восточная,
Красноборск€ш,
Новая,Гора Марс,

с 26 атryеля 202I года
по 1б мая202l года

2 с.Красный Бор Гагарина,Набережная,
Трудовая,Спортивная,
Юности.

с 2б апреля2021 года
по 16 мая 202l года

aJ с.Красный Бор Строителей, Заречная,
Совхозная, Толстого,
октябрьская

с 26 апреля202I года
по 16 мая202l года

4 с.Красный Бор Сельхозтехники,
Молодежная,
Горького, Маркина

с26апреля202l года
по 16 мая2021 года